沪药监药管〔2022〕103 号

上海市药品监督管理局关于通报
注射用 A 型肉毒毒素二级经销商名单的函

江西省药品监督管理局：

近日，国药控股分销中心有限公司向我局提出，新增江西省

江西南华医药有限公司和上海市国药集团上海立康医药有限公司

为其经营的“注射用 A 型肉毒毒素（商品名：保妥适）”的二级

经销商。

根据原国家食品药品监督管理局、卫生部《关于将 A 型肉毒

毒素列入毒性药品管理的通知》（国食药监办〔2008〕405 号）相

关要求，结合国药控股分销中心有限公司为进口“注射用 A 型肉

毒毒素（商品名：保妥适）”的全国一级经销商。经审查，我局已

同意其增加上述 2 家企业为国药控股分销中心有限公司经营的

“注射用 A 型肉毒毒素（商品名：保妥适）”的二级经销商。

特此函告。

上 海 市 药 品 监 督 管 理 局

附件：国药控股分销中心有限公司“注射用 A 型肉毒毒素（商

品名：保妥适）”二级经销商名单

              上海市药品监督管理局

               2022 年 4 月 13 日

（公开范围：主动公开）

— 2 —